Микола Опара, кандидат сільськогосподарських наук, професор кафедри землеробства і агрохімії, Заслужений працівник сільського господарства України

Надія Опара, кандидат сільськогосподарських наук, доцент, Полтавська державна аграрна академія

ДОВІДКА «СЕЛА ПОЛТАВСЬКОГО»

Василь Васильович Докучаєв народився 17 лютого (1 березня за новим стилем) 1846 року в с. Мілюково Смоленської губернії.

У 1867 році закінчив Смоленську семінарію і вступив у Духовну академію в Петербурзі. В цьому ж році залишив академію і вступив на фізико-математичний факультет Петербурзького університету.

В 1871 році закінчив університет по розряду природничих наук.

В 1892 році виходить у світ книга «Наши степи прежде и теперь».

У 1892 році очолює Ново-Олександрійський інститут сільського господарства і лісоводства.

У 1898 році побачила світ робота «Місце і роль сучасного ґрунтознавства в науці і житті», а в 1899 році – «Вчення про зони природи».

Після тривалої хвороби 26 жовтня (8 листопада за новим стилем) 1903 року В. В. Докучаєв пішов із життя.